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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 29. maj 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 
440 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Christi-

an Rabjerg Madsen (S). 
 
 

Spørgsmål nr. 440: 
”Har der været tilfælde, hvor regeringens EU-Implementeringsudvalg og Imple-
menteringsråd har vurderet, at der i ny lovgivning var tale om overimplementering 

af EU-regler mm. på miljø- og fødevareområdet? I bekræftende fald bedes disse til-
fælde oplistet og begrundet.” 
 

Svar: 
Regeringens EU-Implementeringsudvalget og Implementeringsrådet behandler im-
plementeringen af alle nye EU-retsakter med erhvervsøkonomiske konsekvenser, 

hvor der lægges op til at implementere EU-regulering i strid med regeringens fem 
principper for erhvervsrettet EU-regulering:  
 

1. Den nationale regulering bør som udgangspunkt ikke gå videre end mini-
mumskravene i EU-reguleringen. 

2. Danske virksomheder bør ikke stilles dårligere i den internationale konkur-

rence, hvorfor implementeringen ikke bør være mere byrdefuld end den 
forventede implementering i sammenlignelige EU-lande. 

3. Fleksibilitet og undtagelsesmuligheder i EU-reguleringen bør udnyttes. 

4. I det omfang det er muligt og hensigtsmæssigt, bør EU-regulering imple-
menteres gennem alternativer til regulering. 

5. Byrdefuld EU-regulering bør træde i kraft senest muligt og under hensyn-

tagen til de fælles ikrafttrædelsesdatoer. 
 
Det betyder, at ministerierne, allerede inden nye forslag sendes i høring skal over-

veje, om EU-reguleringen implementeres på en måde, som indebærer unødvendige 
byrder for erhvervslivet. 
 

Såfremt det vurderes, at der er gode grunde til at implementere EU-regulering i 
strid med de fem principper, bliver sagerne forelagt EU-Implementeringsudvalget. 
Udvalget tager stilling til, om der for at varetage andre væsentlige hensyn er grund-

lag for at gå videre end det, som forpligtelserne i EU-reguleringen kræver. 
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Der henvises til svaret på BEU-spørgsmål nr. 439 (alm. del) og den til svaret ved-

lagte oversigt i bilag 1, hvor begrundelserne for de enkelte implementeringer i strid 
med de fem principper for implementering af erhvervsrettet EU-regulering i ny 
lovgivning på Miljø- og Fødevareministeriets område fremgår.  
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